COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

N. 129

L'anno Duemilatredici, addi ventuno del mese di Novembre, alle ore 15:30
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle adunanze la
Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4., BACCHELLA LAURA - Assessore X
5. DASSO LORENZO - Assessore X
6. STEFANI GUIDO - Assessore X

TOTALE 6

Partecipail Segretario Generale Dott.ssa Concetta ORLANDO.

constatata la legalita delladunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



ST

LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Sindaco, Giuliano Vaccarezza ed in conformita della proposta di
deliberazione allegata all'originale;

Premesso che [|'Amministrazione Comunale intende realizzare alcune iniziative
destinate alla commemorazione della "Giornata Internazionale contro la violenza sulle
Donnée", in programma presso |'Auditorium G.B.Campodonico in data 21 e 27 novembre
2013;

Considerato che, per la migliore riuscita delle stesse, & prevista, come di consueto, la
partecipazione delle diverse Associazioni di Volontariato presenti sul territorio del
Comune di Lavagna, unitamente agli studenti ed insegnanti dell'Istituto Comprensivo di
Lavagna;

Vista la comunicazione Prot. Gen. N° 29578 del 02/11/2013 pervenuta dal Centro di
Documentazione e Produzione Musicale "Ettore Panizzd', con sede in Via S.Ugo 8/9
Genova, per l'offerta di prestazione artistica e sevizio tecnico del gruppo musicale

Campodonico in data 21 novembre 2013;

Vista la comunicazione pervenuta via e-mail in data 6 novembre 2013 dalla Consigliera
Delegata alle Pari Opportunita Prof. Aurora Pittau, che richiede I'organizzazione delle
iniziative sopradescritte unitamente al coordinamento dei diversi servizi comunali
necessari per la buona riuscita delle stesse;

Visto il parere Corte dei Conti Liguria n. 11/2011 del 21/02/2011, che ammette
contribuzioni a soggetti terzi per iniziative culturali, artistiche, sociali, di promozione
turistica che mirano a realizzare gli interessi, economici e non, della collettivita
amministrata, ossia le finalita istituzionali dell'ente locale, non configurabile come
sponsorizzazioni;

Visto altresi il parere della Corte dei Conti della Sezione Regionale di Controllo per la
Lombardia 1075/2010 e della Corte dei Conti della Sezione Regionale di Controllo per
le Marche 29/2011 che ribadisce I'ammissione di contribuzioni pubbliche a sostegno di
iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti dell'ente locale e nellinteresse
della sua collettivita sulla scorta del principio di sussidiarietd orizzontale ex art. 118,
secondo comma della Costituzione;

Considerato che il parere sopraccitato riconosce alle suddette iniziative la
concretizzazione del principio di sussidiarietd orizzontale e la rappresentazione di una
modalitd alternativa della realizzazione del fine pubblico rispetto alla scelta da parte
dellamministrazione di erogare direttamente un servizio di utilita per la collettivitd;



Visto il D.L. 6 luglio 2012 n°® 95, convertito in legge 7 agosto 2012 n° l
comma é “ﬁi decorrere dal 1 ° 52;7;1:5;}:7 2@13 /é pgbbli}:he éfﬁmf}w'_s‘fr'azibﬂi 0

servizi di c?Uc?/S!ESJ tipo, aﬁché n b:zss a convenzioni, da er.-fz di dif*f?‘fé pﬁ/vaﬁa‘sﬁgfmgg}f
agli articoli da 13 a 42 del codlice civile esclusivamente in base a procedure previste
dalla normativa nazionale in conformita con la disciplina comunitaria. G1i enti di diritto
privato di cui aghi articoli da 13 a 42 del codice civile, che forniscono servizi a favore
dellamministrazione stessa, anche a titolo gratuito, non possono ricevere contributi a
carico delle finanze pubbliche. Sono escluse le fondazioni istituite con lo scopo di
promuovere lo sviluppo tecnologico e lalta formazione tecnologica e gli enti e le
associazioni operanti nel campo dei servizi socio-assistenziali e dei beni ed attivitd
culturali, dellistruzione e della formazione, le associazioni di promozione sociale di cui
alla legge 7 dicembre 2000, n° 383, gli enti di volontariato di cui alla legge 11 agosto
1991, n° 266, le organizzazion/ non governative di cui alla legge 26 febbraio 1987, n°
49, le cooperative sociali di cui alla legge 8 novembre 1991, n° 381, le associazioni
sportive dilettantistiche di cui allart. 90 della legge 27 dicembre 2002, n° 289,
nonché le associazioni rappresentative, di coordinamento o di supporto degli enti
territoriali e locall";

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/08/2013 con la quale sono
stati approvati il Bilancio annuale di previsione per I'esercizio finanziario 2013, il
bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015 nonché la relazione previsionale e
programmatica per lo stesso triennio;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 13/08/2013 con la quale &
stato approvato il piano esecutivo di gestione per l'anno 2013;

Visto il Regolamento sull'utilizzo delle sale comunali approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 356 del 21/11/2009, modificato con deliberazione n. 12 del
26/01/2010, n. 163 del 16/06/2011 e n. 242 del 10/11/2011;

incarico alla Drl"l’a Jat ammin’, Qparqn're el seﬁore delle msfgllqzmm e del naleggm dggh
impianti professionali audio, luci e video, con sede in Via Trieste n.44 Chiavari il
supporto tecnico per convegni e riunioni presso |'Auditorium Campodonico negli anni
2012 e 2013;

Dato _atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., seguenti
ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore dei Servizi Amministrativi di Staff e
alla Persona, Dott. ssa Lorella Cella in ordine alla regolaritd tecnica attestante la
regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa in data 18/11/2013;

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott. ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita contabile in data 19/11/2013:



Procedimento Sig.ra Patrizia Oliveri;

Visto I'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

All'unanimita dei voti, palesemente espressi
DELIBERA

1) di approvare l'organizzazione di alcune iniziative in occasione della
commemorazione della "Giornata Internazionale contro la violenza sulle Donne”,
in programma presso |'Auditorium G6.B.Campodonico in data 21 e 27 novembre
2013;

2) di dare atto che & prevista la partecipazione del gruppo musicale * Black Roses"
in occasione della manifestazione prevista presso I'Auditorium G ,B. Campodonico
in data 21 novembre 2013, a cura del Centro di Documentazione e Produzione
Musicale "Ettore Panizzd', con sede in Via 5.Ugo 8/9 Genova, con una spesa
complessiva di € 305,00 (IVA compresa);

3) di concedere l'utilizzo a titolo gratuito dell'Auditorium 6.B. Campodonico in data
21 e 27 novembre 2013, che comporta per l'ente un mancato introito di €
600,00;

4) di prevedere il servizio di assistenza tecnica all'Auditorium G.B. Campodonico in
data 21/11/2013 dalle ore 16,00 alle ore 20,00, a cura della Ditta Jammin di
Chiavari, dando atto che la spesa, cosi come indicato dal Dirigente del Settore
Servizi Finanziari in data 13/11/2013, & quantificata in € 136 64 (iva compresa),
e trova disponibilita al cap. 3465 del Bilancio 2013;

5) di dare atto che l'assistenza tecnica all' Auditorium Campodonico in data 27
novembre dalle ore 9,30 alle ore 13,00 verra svolta dal Sig. Simone De Paoli,
dipendente dell'Ufficio Servizi Culturali, Promozione Turistica, Sportiva e
Comunicazione;

6) di dare atto che la spesa prevista per il compenso al gruppo musicale " Black
Roses" del 21/11/2013, pari ad € 305,00 (IVA compresa) trova disponibilita al
cap. 3465 del Bilancio 2013;

7) di dare atto che il Dirigente responsabile del Settore Servizi alla persona
provvederad per tutti i successivi adempimenti di competenza;

8) di trasmettere copia del presente atto al Dirigente del Settore Servizi
Finanziari per quanto di competenza;



/?

9) di dare atto che il Responsabile del Procedimento & la Sig.ra Patrizia h:é;ﬁg

qucﬂe ha curato ilSTruTTgrlq ed ] mcaﬂcafa ch ggm ul‘rerlcra atto in es&g:u 107

ai de;umenﬁ amminisfraﬁvi);

Quindi,
LA GIUNTA COMUNALE

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi;
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli
effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

PO/fs



Il Segretario Generale
Z/Orland

1

7

Pubblicata in data 25 HOV. 2013 sul proprio sito informatico ai sensi

s Comunale

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

Il Segretario Generale
(C. Orlando)



